consilium more solito factas et michi presentatas recipere et ex tribus electis quem
voluero confirmare, qui pro sex mensibus sit et esse debeat ipsius civitatis potestas

et rector et ipsam f civitatem et districtum iure debito gubernare. Et hec omnia et

singula suprascripta attendere et observare bona fide sine fraude, salva semper volun-

tate et beneplacito dicti domini regis [Romanorum et regis] 8 Boemie et Karinthie ducis

usque ad diffinicionem per eos factam.’

Quo quidem sacramento perlecto et publicato dominus Iohannes de Partonopeo

iudex ancianorum pro se et dominis ancianis dictum sacramentum oretenus exposuit et

explanavit et dicto domino Uldrico ipsum sacramentum detulit. Qui quidem dominus

Uldricus corporaliter ad sancta Dei euangelia tacto libro ipsum sacramentum 1
' sumpsit

et iuravit.

558 . Iuramentum civitatis vicario praestitum. 1320. lan. 5.

Copia (c.) ibidem fol. 157 (l. XII. cap. 7). — Ed. I. c. p>. 68 ex c. Editiorem item

repetimus.

(1) Eodem die, loco et testibus. In pleno et generali arengo et concione comunis

Padue ad sonum campanarum et voce preconia in maiori sala maioris palacii congre-

gato. Nobilis vir dominus Iacobus de Carraria civitatis Padue et districtus [capitaneo

generali] a una cum dominis ancianis et hominibus, qui in dicto arengo erant, et ipsi

homines de dicto arengo una cum dicto domino lacobo et ancianis et eorum auctoritate

fecerunt, creaverunt et constituerunt discretum virum magistrum Marchum condam

domini Yiviani Calcaterre ibidem presentem et sponte suscipientem suum et comunis

Padue syndicum legitimum, specialiter ad iurandum et prestandum iuramentum fidelitatis
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et obedientie in animabus omnium predictorum nobili viro domino Uldrico de Walse b

Stirie capitaneo procuratori et procuratorio nomine serenissimi principis et domini Fri-

derici Romanorum regis semper augusti et sacri Romani imperii et nomine ipsius domini

regis et imperii recipienti, condictionibus in sacramento ipsius domini de Waise insertis

et scriptis 1
. Promitentes solempniter dicti domini capitaneus, anciani et sapientes de 5

arengo dictum sacramentum et prestacionem sacramenti, que fiet per dictum eorum

syndicum, firmum semper et ratum atque gratum habere et tenere et non contra facere

vel venire in animabus eorum, cum obligatione eorum et cuiuslibet eorum et dicte civi-

tatis bonorum.

(2) Eodem die, loco et testibus. In pleno et generali arengo et concione comunis io

et populi Padue ad sonum canpanarum et voce preconum more solito congregatorum

in maiori sala maioris palacii comunis Padue, in quo quidem arengo intererat hominum

civitatis Padue maxima multitudo, discretus vir magister Marchus condam domini Yiviani

de Calcaterra syndicus et syndacario nomine comunis et hominum civitatis Padue, ut

constat publico instrumento scripto per me Sachetum notarium infrascriptum, ad honorem 15

et laudem Iliesu Cristi eiusque matris et tocius curie celestis et exaltationem serenissimi

principis domini nostri domini Friderici Romanorum regis semper augusti sacrique Romani

imperii et conservationem et tuitionem populi et civitatis Padue suique districtus, in

manibus nobilis viri domini Uldrici de Waise c Stirie capitanei procuratoris et procura-

torio nomine dicti domini regis et imperii antedicti et pro eodem domino rege et sacro 20

imperio recipientis fidelitatem et obedientiam sacramento corporaliter tacto libro ad

sancta Dei euangelia condicionibus insertis in sacramento ipsi domino FUdrico prestito

et exhibito 1 iuravit et promisit in animabus hominum civitatis Padue.

Post quod magnificus dominus dominus Iacobus de Cararia, qui capitaneus erat

civitatis Padue et districtus, suo nomine et nomine tocius populi, Christi nomine invocato 25

laudeque regie maiestatis et imperii premissa, vexillum magnum comunancie et populi,

claves etiam omnes portarum civitatis Padue publice et palam in dicto arengo in signum

traditionis et consignationis ipsius civitatis Padue et districtus ipsi domino Uldrico pro

dicto domino rege et imperio recipienti et procuratorio nomine antedicto dedit, tradidit

et consignavit. Qui quidem dominus Uldricus nomine ipsius domini regis et imperii 30

clementer et benigne ipsum vexillum, claves totamque civitatem [et] d ipsius populum

universum in protectionem et defensionem condictionibus insertis et conscriptis in sacra-

mento ipsi domino prestito et exhibito amplexatus est e
.

559. Litterae regis priores. 1320. lan. 23.

Copia (c.) ibidem fol. 157' (l. XII. cap. 7). — Ed. I. c. p. 69 ex c. Editionem item 35

repetimus. >1

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus strenuis et prudentibus

viris potestati, ancianis, consilio et comuni et universo populo civitatis Padue, fidelibus

suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Laudabilis fame vestre preconium gratanter de novo nostris auribus inculcatum, 40

in eo presertim quod debito fidelitatis, quo nobis et sacro astringimini imperio, maiestati

nostre obedientes ut pacis et iusticie zelatores vos curastis subicere, plurimum comen-

damus, eque dignum et benemeritum reputantes, ut quo maturiores fidelitatis et obe-

dientie vestre nobis obtulistis primicias, eo ampliores debeatis gratiarum et promocionum

558. b
) vberalse c. c

) vverasale c. d
)

excidit c. e
) ita desinit c .

1 ) Supra nr. 557.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1320. Nr. 559. 560. 561. 449

beneficencie regalis exuberandam reportare. Et ne in hoc aliquo modo dubitetis a
,
ad

summovendum quevis que pretextu imperii sustinetis gravamina ac ad reformandam

pads et quietis pulcritudinem terre vestre nobilibus viris Henrico comiti Goricie et

Tirolis avunculo nostro dilecto, Uldrico capitaneo Stirie vicario nostro necnon Cani

5 Grandi de la Scalla fidelibus nostris dilectis terminum veniendi ad nostram et illustris

regis Boemie ac ducis Karinthie principis et amici nostri dilecti presenciam in Posano

super Dominicam qua cantatur Reminiscere decrevimus prefigendum. Volentes quatinus Febr. 24.

et vos ali[qu]os ydoneos et maturos civitatis ambaxiatores plenum mandatum omnium
agendorum vestrorum habentes cum ipso Uldrico nostre presencie ad dictum terminum

10 transmitatis, ad quorum sugestiouem nostra et imperii negotia vos contingencia maturius

tractemus ac suaviter finire possimus. Preterea vestre fidelitati regradamur quam
plurimum, quod prefatum Uldricum ad honorem nostrum honorifice recepistis, rogantes

universitatem vestram, quatinus eum deinceps omni honoris decentia prosequamini et

favore. Nam id ipsum nobis specialiter exhibitum reputamusU

15 Dat. 0 apud Greiczam, X. Ival. Februarii, regni nostri anno VI.

560 . Commissio vicariatus. 1320. Ian. 27.

Transsumtum (tr.) a. 1322. Ian. 20. factum in Musaeo Paduano ‘Archivio diplo-

matico ’ nr. 5715. Descripsit v. cl. V. Laazarini. — Ineditum.

In nomine domini nostri Yesu Christi.

20 Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo vigesimo, indicione tercia, die

vigesimo septimo Ianuarii, Padue in contrata sancti Nicolay in curtino posteriori domus
habitacionis domini Ulrici infrascripti. Presentibus viris prudentibus dominis Negrexollo

de Hansoldis legum doctore ipsius domini Ulrici vicario, Iohanne iudice quondam domini

Marxilii de Partinipeo iudice ancianorum de mense Ianuarii predicti ac domino Naxim-
25 bene de Ricelleto et alliis. Vir spe[c]tabilis dominus Ulricus de Waise capitaneus Stirie

in civitate Padue vices gerens serenissimi principis domini F(riderici) Dei gratia Roma-
norum regis semper augusti vices suas commisit integraliter exercendas claro milliti

domino Ulrico eius nato, quemadmodum ipse prius poterat exercere.

(S. N.) Ego Marchus quondam domini Viviani de Calchateris imperialis auctoritate

30 iudex ordinarius et notarius suprascriptique domini Ulrici prothonotarius
,

qui habito

Padue in quarterio domi centenario et contrata burgi novi predicta iupsus scripsi.

561 . Litterae regis alterae. 1320. Febr. 27.

Copia (c.) loco supra ad nr. 556 citato fol. 158 (l. XII. cap. 7). — Ed. I. c. p. 69

ex c. Editionem item repetimus.

35 Cf. infra nr. 566— 569, itemque privilegium regis Nicolao de Carrciria Febr. 26.

concessum apud Winkelmann ‘Acta imperii inedita’’ II, 276 nr. 435.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus strenuis et prudentibus

viris potestati, ancianis, consulibus, consilio et comuni [et] populo [civitatis] Padue a
,
suis

et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

40 Sciat vestra fidelitas, quod nobis in die Cinerum versus Posanum ad diem et Febr. 13.

terminum vobis et aliis nostris et imperii fidelibus per nos ibidem deputatum iter
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aripere volentibus, nuncii solempnes ex parte illustrium ducum Bawarie inferioris plenum

habentes mandatum inter nos et predictos duces amicabilem concordiam et perpetuam

rei», ia. amiciciam per tractatus matrimoniales seu etiam per modos alios faciendi in Carnisprivio

circa noctem Yiennam nostram celsitudinem [adierunt]*1 ibidemque una nobiscum tractatus

eosdem et amiciciam ad finem optatum et desiderabilem perduxerunt, ex quo noster

adventus versus Bosanum super terminum memoratum extitit retardatus. Porro quod

Mait. 2. Pataviam in Dominica qua cantatur Oculi cum predictis ducibus ad ratificandum et

consumandum predictos tractatus volumus personaliter convenire, ubi nostra et imperii

facta speramus adeo utiliter procurare, quod exinde vobis et omnibus nobis c et imperio

fidelibus amplioris gratie promotionibus liberalius et habundancius poterimus subvenire.

Quo facto absque omnis more dispendio versus Bosanum gressus nostros certitudinaliter

Mart. 23. dirigemus, ita quod ibidem in die Palmarum erimus dante Domino constituti. Qua-

propter vestram fidelitatem requirimus, quatinus super tam diutina nostri adventus mora

turbationis animum non summatis, cum eadem mora nobis et imperio fiat non modicum

profutura. Petimus etiam et mandamus, ut cum nobili viro Cani Grandi de la Scala

Apr. 6 . usque ad octavam Pasce, sicut eidem seriosi[u]s nostris dedimus in mandatis, ulteriores

treuguas studeatis fideliter observare. Certi certissime, quod si quos labores pro nostro

et imperii honore sustinuistis, gravamina vel expensas, vobis de benignitate regia [satis-

facere] 11 delectemur, prout effective sentietis loco et tempore operis per effectum.

Dat. e in Iudenburgo f
,
IIII. Kal. Marcii, regni nostri anno YI.

562. 563. LUDEWICI PACTUM CUM REGE BOHEMIAE
ET ARCHIEPISCOPO TREMIREN SI.

1320. Febr. 22.— 23.

562. Scriptum Iohannis regis Bohemiae. Febr. 22.

Originalia duo 1 et 2 eadem manu scripta in tabulario regio Gonfluentino 1
. Con-

tulimus nos. Vendet autographi I sigillum laesum, autographi 2 fragmentum sigilli loris

membranaceis. — Ed. Günther ‘Codex diplomaticus ’ III. 194 nr. 103 ex 2.

Litteras Ludewici regis Febr. 21. regi Bohemiae traditas, Böhmer, Beg. Ludw.

p. 23 nr. 386
,

qtias in versione sola Germanica recentioris aevi mendis plena servatas

edidit Sommersberg ‘Silesiacarum rerum Scriptores ’ 1, 948 nr. 47 (— Lünig ‘Codex

Germaniae diplom .’ I, 985 nr. 31), in editione nostra ponere supersedimus, cum contenta

in illis cum Scriptis nr. 562 et 563 conveniant.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 186 Iohann nr. 46.

Cf. infra ad a. 1322. Oct. 11.

(1) Nos Iohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex, Lucemb(urgensis) comes

marchieque Budysin(ensis) dominus notum facimus universis, quod cum serenissimus

princeps et dominus noster dominus Ludwicus a Romanorum rex semper augustus nobis

in triginta quinque milibus marcarum argenti, tribus libris Hallensibus pro marca qua-

libet computand(is), teneatur, prout in litteris super hoc confectis continetur 2
,
reverendus
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in Christo pater et dominus dominus Baldwinus Treverensis archiepiscopus patruus noster

karissimus ad instantes preces dicti domini nostri Romanorum regis suo, successorum

suorum et ecclesie Treverensis nomine medietatem pingnorum b suorum videlicet castro-

rum Stalberch, Stalecke, Brunshorn, oppidi Bacherak, vallis eiusdem, Rimbulle et atti-

5 nenciarum eorundem, exceptis theloneis Reni, ipsi per eundem obligatorum cum omnibus

proventibus et obventionibus, prout ea nunc possidet, nobis cessit, nos sibi in hac parte

associando, sic quod omnes utilitates, redditus et proventus bonorum predictorum pro

media parte nostra percipiamus et sicut ipse pro sua media parte percipit et habet, et

onera eisdem incumbenda tam circa expensas dictorum castrorum et terre ac deffen-

io siones® eorundem quam alias quascunque emergentes occasione predictorum patiamur